[image: image1.jpg]AN
WLV

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июня 2025 г.

             №21
р.п. Боровский

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования поселок Боровский от 15.06.2022 №22 «Об утверждении порядка предоставления некоммерческим организациям муниципальных грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования  поселок Боровский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Боровского сельского поселения, Администрация Боровского сельского поселения постановляет:

 1. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования посёлке Боровский от 15.06.2022 №22 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям муниципальных грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования поселок Боровский».

2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования посёлке Боровский от 31.01.2023 №3 « О внесении изменений в постановление администрации от 15.06.2022 №22 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям муниципальных грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования поселок Боровский».
         3.  Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на информационных стендах в местах, установленных Администрацией Боровского сельского поселения и разместить его на странице Боровского сельского поселения на официальном сайте Администрации Тюменского муниципального района (www.atmr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
Глава Боровского сельского поселения
                                         С.В. Сычева
Пояснительная записка
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, в 2021 году Думой сельского поселения принято решение об утверждении Положения об

инициативных проектах, которые предусматривают участие населения в решении широкого круга вопросов, связанных с развитием сельского поселения, и определяют формы непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления.

Учитывая, что представительным органом сельского поселения установлены возможности выявления бюджетных инициатив по приоритетным значениям и их реализация, в том числе, установлен порядок применения механизма инициативных проектов при реализации инициатив граждан и иных лиц по обустройству территорий, считаем, что Порядок, а также все изменяющие в него нормативные правовые акты, принятые сельским поселением, целесообразно признать утратившими силу.